
FINANZIARIO

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 811 del 21/10/2021

OGGETTO: PARTECIPAZIONE AL CORSO DI  FORMAZIONE ORGANIZZATO DA PUBLIKA 
SRL "LA CHIUSURA DEL 2021 E L'UTILIZZO DEL FONDONE"- CIG: ZE9338FFE2.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che la società Publika SRL di Volta Mantovana (MN) ­ P. IVA 03139650984 ­ organizza 
in data 11 novembre 2021 un corso di formazione in modalità webinar sulla chiusura contabile 
dell’esercizio 2021 e l’utilizzo del cosiddetto “Fondone”;

Considerata  l’opportunità  di   iscrivere a  tale  corso di   formazione n°  1  dipendente comunale, 
assegnato all’ufficio ragioneria;

Preso atto che il prezzo previsto per la partecipazione al corso di formazione per un dipendente 
comunale è pari a euro 100,00 (esente Iva);

Ritenuto congruo il prezzo offerto;

Considerato che trattandosi di importo inferiore ai 5.000,00 euro è possibile procedere mediante 
affidamento diretto;

Ritenuto pertanto opportuno assumere un idoneo impegno di spesa per la gestione del servizio 
sopra elencato;

Richiamato  il  decreto  del  Sindaco  n.  27 del  18/12/2020,  con  il  quale  vengono  attribuite  alla 
Dott.ssa  Elena  Valeggia  le  funzioni  di  cui  all’art.  107,  commi  2-3  del  D.  Lgs.  n.  267/2000 
relativamente ai Servizi Finanziari;

Viste: 
-  la deliberazione di  Consiglio Comunale n. 52 del 28.12.2020 di  approvazione del Bilancio di 
Previsione 2021/2023 e relativi allegati di legge e smi;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 15.01.2021 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) e il Piano della Performance 2021/2023 e smi;

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL) e successive modificazioni;

Visto  il   Decreto   Legislativo   18   aprile   2016,   n.   50   (nuovo   Codice   dei   contratti)   e   successive 
modificazioni;

Determ. n. 811 del 21/10/2021 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Vista la regolarità contributiva della ditta Publika srl ;

DETERMINA

1.  di  procedere  all’iscrizione n.  1 dipendente dell’Ufficio  Ragioneria al  corso di  formazione in 
modalità webinar organizzato per l’11 novembre 2021 da Publika SRL di Volta Mantovana (MN) ­ 
P. IVA 03139650984 ­ avente ad oggetto “La chiusura 2021 e l’utilizzo del Fondone“;

2.  di  impegnare,  a  favore  della  società  Publika   SRL   di   Volta   Mantovana   (MN)­   P.   IVA 
03139650984 ­ la spesa di euro 100,00 (iva esente) imputandola al Capitolo 101030330680 del 
Bilancio di Previsione 2021/2023 – annualità 2021 - approvato con delibera di Consiglio Comunale 
n° 52 del 28.12.2020;

3. di dare atto, ai sensi e per gli  effetti dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che il  
programma dei conseguenti pagamenti derivanti dal presente impegno di spesa, è compatibile con 
i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica;

4. di attestare  la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000.

5. di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2021;

6. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 sul sito 
web del Comune di Tradate.

Sottoscritta dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 811 del 21/10/2021 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 2930 / 2021

Esercizio 2021

S 101030330680 / 0 1223 / 2021 Prenotazione impegno 100,00 PARTECIPAZIONE AL CORSO DI
FORMAZIONE, ORGANIZZATO DALLA
PUBLIKA SRL " LA CHIUSURA DEL 2021 E
L'UTILIZZO DEL FONDONE"-

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_29548194 Data richiesta 11/10/2021 Scadenza validità 08/02/2022

Denominazione/ragione sociale PUBLIKA SRL

Codice fiscale 02213820208

Sede legale VIA PASCOLI, 3 46049 VOLTA MANTOVANA (MN)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 811 del 21/10/2021

  FINANZIARIO 

Proposta n° 2930/2021

Oggetto:  PARTECIPAZIONE AL CORSO DI FORMAZIONE ORGANIZZATO DA 
PUBLIKA SRL "LA CHIUSURA DEL 2021 E L'UTILIZZO DEL FONDONE"- CIG: 
ZE9338FFE2 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 21/10/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


